АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2023

№ 60
О проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории

Туношенского сельского поселения

в 2023-2025 годах.
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 8 Закона Ярославской области от 28.06.2013 №32-з «Об отдельных вопросах
организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 27.12.2022 № 1177-п «Об утверждении
регионального краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области на 2014 - 2043 годы на 2023 - 2025 годы», руководствуясь Уставом Туношенского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Туношенского сельского поселения Ярославской области, собственники помещений которых, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора Ярославской области, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  Ярославской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 31.12.2013 года № 1779-п на 2023-2025 гг.
 1.1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Туношенского сельского поселения, в отношении которых в период реализации регионального краткосрочного плана в 2023-2025 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туношенского сельского поселения Н.В. Халваши.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения в сети интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Туношенского

сельского поселения

Н.В. Печаткина

Утверждён

 постановлением Главы Администрации

 Туношенского сельского поселения ЯМР

                                                                                                                                                                                          № 21.02.2023г. №  60
Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Туношенского сельского поселения, в отношении которых в период реализации регионального краткосрочного плана в 2023-2025 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД. кв.м.
	Перечень услуг и (или) работ
	Стоимость

руб.
	Лицо, уполномоченное участвовать в приемке оказанных услуг и выполненных работ по капитальному ремонту, подписывать соответствующие акты

	1.
	Ярославский МР, дер. Мокеевское, д. 1а

	1. Оценка технического состояния МКД.
2. Разработка проектно-сметной документации на ремонт крыши.
3. Ремонт крыши.
	В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области.
	ФИО

Халваши Нани Валерьяновна

	2.
	Ярославский МР, с. Туношна, ул. Школьная, д. 4

	1. Оценка технического состояния МКД.
2. Разработка проектно-сметной документации на ремонт крыши.
3. Ремонт крыши.
	В соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области.
	ФИО

Халваши Нани Валерьяновна